

CZĘSTOCHOWA Wydarzenia

Każdy z nas będzie seniorem

Seanse filmowe za złotówkę, nauka obsługi komputera i nordic walking to tylko niektóre atrakcje czekające na starszych mieszkańców Częstochowy w ramach kongresu „Obywatel Senior”. Ale i młodzi będą mieli na nim coś do powiedzenia

POD PATRONATEM GAZETY WYBORCZEJ

Zuzanna Suliga

Właśnie obchodzimy Europejski Rok Aktywności Osób Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej. Ma zwrócić uwagę na społeczny potencjał – zwykle niedoceniiany – ludzi w starszym wieku.

W naszym regionie to szczególnie istotne, bo w województwie śląskim ludzie starzeją się szybciej, niż wynosi średnia krajowa. Według GUS do 2030 roku będziemy mieli najwyższy w kraju wskaźnik tzw. obciążenia ludności produkcyjnej nieprodukcyjną (74,84 proc.).

Na to zjawisko, ale nie tylko, zwróci uwagę kongres „Obywatel Senior”, który w całym województwie organizuje Park Śląski (dawniej Wojewódzki Park Kultury i Wypoczynku) w Chorzowie. Wspiera go m.in. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Województwa Śląskiego.

- O osobach starszych mówi się, że są bezużyteczne, nie pracują, nie myślą, nie obsługują komputera. Co ciekawe, z badań wynika, że w Polsce za seniora uznaje się już osobę 47-letnią, a np. na Cyprze dopiero 74-letnią. Chcemy przełamać te stereotypy - mówi Ewa Kulisz, szefowa projektu kongresu „Obywatel Senior”. - Chcemy pokazać, że starsi ludzie są równie ope-



GRZEGOŻ SKOWRONEK
W Częstochowie mieszka około 50 tys. osób po sześćdziesiątce (na 235 tys. obywateli miasta). Na zdjęciu: nieistniejący już mural przy ul. Dąbrowskiego

ratywni jak młodzi, a przy okazji mają olbrzymie doświadczenie i wiedzę. Dzięki kongresowi będą mogli się nimi podzielić. To ważne, skoro z roku na rok będziemy żyli coraz dłużej. Musimy więc dbać o formę fizyczną i umysłową, a nad tym trzeba pracować już od dzieciństwa. Bo choć wiele osób nie dopuszcza do siebie takiej myśli, każdy z nas będzie kiedyś seniorem.

Trzydniowy kongres rozpocznie się w poniedziałek 17 września w Chorzowie, jednak imprezy towarzyszące odbędą się w wielu miastach województwa. Na liście znalazła się również Częstochowa. U nas seniorzy be-

dą mogli m.in. uczestniczyć w różnych zajęciach organizowanych w bibliotekach, posłuchać koncertu w Młodzieżowym Domu Kultury, obejrzeć filmy za złotówkę w OKF Kinie Studyjnym „Iluzja”.

- Od poniedziałku do środy pokazemy trzy tytuły - zapowiada Iwona Kwincińska, kierowniczka OKF. - Wybraliśmy komedię „Co nas kręci, co nas podnieca” Woody’ego Allena, nieco poważniejszą propozycję „Człowiek z Hawru” Aki Kaurismäkiego oraz polski film „Wygrany” Wiesława Saniewskiego. Powinny się spodobać starszej publiczności. Tym bardziej warto się

pospieszyć z zakupem biletów, bo mamy tylko 120 miejsc na sali, a seanse za złotówkę to gratka - radzi Kwincińska.

Wszystkie projekcje rozpoczną się o godz. 14. Bilety można rezerwować w godz. 12-20.30, tel. 34 324 60 58, kasa@galeria.czest.pl. Wejściówki za złotówkę (przy zakupie trzeba pokazać legitymacją emeryta) obejmują także wystawy w Miejskiej Galerii Sztuki.

Ciekawą propozycją - również dla młodszych częstochowian - będzie otwarta dyskusja o nowej ustawie emerytalnej. Odbędzie się we wtorek 18 września w urzędzie miasta (początek o godz. 14.30). Jednym z punktów programu będzie telekonferencja „Emeryci na świecie”. O seniorach w swoich krajach opowiedzą m.in. Michał Richter, który od 1949 r. mieszka w Argentynie, i Aurelia Kawczynska-Barua, mieszkanka Kenii, gdzie do niedawna pełniła funkcję prezesa Klubu Polonii. A w dyskusji o nowej ustawie emerytalnej wezmą udział m.in. dr Bożena Zasepa z Uniwersytetu Śląskiego, dr Roman Garbicz z Politechniki Częstochowskiej i Ryszard Majer, były prezydent Częstochowy ds. społecznych.

- Na to spotkanie może przyjść każdy - podkreśla Kulisz. - Szczególnie polecam je młodym osobom, które nowa ustawa obejmie. ☺

Częstochowski program kongresu
zobacz na
czestochowa.gazeta.pl